1) aque feblt. Kopiar. 2) Revolia, Ropiar.

Nach vem TNeuenfamper Kopiare BL 65 Nr. 100. Abidriften des 16. Jahrhunderts im Staatardive zu
Ctettin: Wolg. Avdy. Tit. 67 Nr. 16 BI. 28 und Nr. 23 Vol I BI. 37. Klemphensd Gxtraft 2. BI, 36.

Gebrudt Fabriciug OI 2 &, 84 Tr. COXXIX Db (377b); Pomm. Urfundendbudy T &, 170 Nz, 1633 B;
Quellen zur Pomm. Gefdhichte IT S. 39.

B. Uusfertigung de3 Klofters.

®edr. Pomm., Wrlundenbud) I &S. 169 Ny, 1633 A,

1026. |
1293 Miry 5 Pardim.

Firft Wiglatw 1. bon Riigen bezeugt wihrend feiner Gefangenidiait it Pardim, bdag dad
Patronat dev Rirdge su Tribjees feit 50 Jahren dem Kofter RNeuenfamyp sugeftanden Hat.

Universis Christi fidelibus Wizlaus dei gratia princeps Ruyanorum sempiternam in domino
salutem. Noverint universi ac singuli, quod, cum inier venerabilem dominum abbatem et
conventum monasterii Novi Campi et nos super patronatu ecclesie in Trybuses fuisset orta
dissentio, iidem dominus abbas et conventus ita merum et irreprehensibile ius in predicte
ecclesie Trybuses patronatu se semper habuisse annis circiter quinquaginta privilegiis auctenticis
nostrorum progenitorum, videlicet avi nostri, domini Wizlai, et patris nostri, domini Iaromari,
nobis coram vasallis ) nostris ostenderunt, quod nichil omnino iuris in prefata ecclesia Trybuses
habere fatemur, sed totum ius sive ad conferendum eandem ecclesiam, cum vacaverit, sive
ad presentandum personam ad eandem vacantem vel, quicquid aliud est ifuris aut consuetudinis,
quod ad verum patronum pertinet, ad predicios dominum abbatem et conventum dudum
pertinuisse et semper pertinere presentibus protestamur. Et ne quispiam hec premissa dubitet
esse vera, presenti cedule sigillum nobilis domini Nycolai de Werle appendi rogavimus, quia
sigillo proprio carebamus. Datum anno domini M° CC°® nonagesimo tercio in Parchym, feria
quinta in medio quadragesime.

1) fasallis. Ropiax.

Rad) dem Neuenfamper Kopiare BI. 12 NRr. 10.

Gevrudt Quellen jur Pomm. Sefdhidhte IT &. 40.

Pommeriches Wrlunbenbudy, Band VI, 49

386 1293—[1294].
o 2027.
o ' S ' 1293,

Die Perzoge Bogiflaw. IV, Barnim IL und Otto I. verleihen dem Qlofter Berdhen die Propftei
zu Demmin.

Bugslavi, Barnimi und Ottonis, ducum Elavorum, brief dem clofter Derchen uber di
prepofitur 3u Demmin geben. 3293.

Nad Joadhim Berdhons Jnventarium BL 170 v im Staatsardyive su Steitin (Vifir. V 6).

4028.
[1294] Juni 15 Golberg.

Ritter Friedrich von Bevenhufen verfauft dem Colberger Domfiffter Johaun eine Hufe zu
Soldemany.

Universis hanc literam visuris Fredericus, miles, dictus de Bevenhusen cum plenitudine
dilectionis, obsequii et honoris, quantum potest. Cum quid memorie dignum geritur, literis
ot testibus solidatur, ne oblivionis pernicie seu malignancium versucia pervertatur. Noverint
igitur universi, ad quos presens litera pervenerit, quod nos cum bona voluntate, accedente
consilio fratris nostri Ulrici et consensu Barbare, uxoris nostre, domino Iohanni, thezaurario
ecclesie Colbergensis, mansum nostrum in Colraveshachen, quem Odolphus colit, vendidimus cum
omnibus iustis pertinenciis suis, sicud nos habuimus, et assignavimus sibi perpetuis temporibus
integraliter et liberaliter possidendum. De ipso manso dictus dominus Iohannes liberam habebit
facultatem vendendi et, prout sibi placuerit, ordinandi, et in primo adventn domini nostri
episcopi Wizslai ipsum dominum Iohannem debemus warendare. Hii vero sunt, qui pro nobis
et nostra uxore super eo fideiusserunt, videlicet frater noster Ulricus et Egghardus, milites, et
Iohannes de Nemer, qui supradicto domino Iohanni et eis, quibus una secum habere decreverit,
eundem mansum debemus in presencia nostri episcopi resignare. Testes autem huius emptionis sunt
Iohannes, prepositus ecclesie Colbergensis, Helmoldus et Hinricus, canonici eiusdem ecclesie,
Sifridus, Hartmodus, Glazenappus et Detmarus dictus Landesbant, consules Colbergenses, et
alii quam plures fide digni. Ut autem premissa a nobis et nostra uxore rata maneant et
stabilia, satisfacientes desiderio sepedicti domini Iohannis presentem literam sigillo dicti fratris
nostri Ulriei, militis, et proprio fecimus communiri. Datum Colbergh, in die Viti et Modesti.

Nadh vem Trandfumte Bijdyoi Siegfriebd von Camin bon 1425 Oftober 31 in Dregerd Abjdyrift ver Matritel
ve3 Colberger Domtapiteld (Loeper Mife. 221) &. 159 Nr. 89. . §. Wadyje, Diplomatarium Colbergense I
BL. 633 im Staatsardyive ju Stettin s. r. Dep. Mifr.: Kreisausihuf Colberg-Corlin Nr. 1.

Crwibut in J. § Wade, Geichichte ver Altftavt Colberg &. 475. — Gleft Wislaw exjdheint in Pommern

urfundlidy juerft 1294 Oftober 16 (Pomm. Urfunvenbud) MM &. 218 Nr. 1697), alfo mup obige Wrfunde vorber
andgeftellt fein.

1294, 387
1029 (1688).
1294 Suni 24 Gtettin,

Herzog Bogiflarw IV. verleiht der Stadt Poli den Landitrid) redhts der Lavpe uiid der Oder in
er Qinge einer Meile unterhalb und einer Meile oberhalb der Stadt und in der Breite einer Meile
nad) Often bhin, {o baR niemand innerhalb biejes Beyirls Rriige anlegen obder andeve der Stadt
hinderlidge Anlagen maden darf. o -

Buggeslaus dei gratia dux Slavorum omnibus catholicae fidei professoribus in perpetuum.
Quoniam universi actus hominum propter temporum fluxibilitatem oblivionis et instabilitatis
scrupulis incurrere consueverunt, si non testimonio veridicorum testium et scripturarum
auctenticarum perhennitate manifestius et plenius confirmentur, necesse est, ut acta principum,
quae perpetuo robori sunt subiicienda, quae ordinantur sub temporum mutabilitate, adeo
stabiliantur, ut in revolutione temporali malitiae versutorum praecludatur ijmposterum omnis
occasio malignandi. Ob hanc causam nationum praesentinm et futurarum duximus memorie
transmittendum, quod nos dedimus et mera donatione appropriavimus oppide nostro, quod
Politz vocatur, longitudinem unius miliaris de ipso oppido nostro in ascensu aquae Politzne et
Oderae versus plagam australem et') longitndinem unius miliaris de praedicto oppido in descensu
ipsius aquae Politzne et Oderae versus plagam aquilonem?) et latitudinem unius miliaris de
antedicto oppido trans aquam Politznam et Oderam versus orientem in paludibus, pratis,
pascuis, sylvis, nemoribus, ita quoed in praedictis terminis nulli liceat tabernas instituere aut
aedificare vel alia aliqua ordinare, quae praefato oppido gravare valeant impedimentum et
inducere decrementum. Insuper dedimus oppido antenominato, schulteto, consulibus et civibus
idem oppidum inhabitantibus omnes praedictas distinctiones agrorum et mansorum ipso
adiacentium, prout eas?) Wilkinus, noster advocatus de Stetin, nostro distinxit3) de mandato,
perpetuo tempore feliciter possidendas?). Testes huius rei sunt dominus Hinricus de Molendino,
praepositus sanctimonialium extra nostram civitatem Stetinensem, Gerardus de Strelow, Hinricus
de Reno, Conradus de Palude, Hinricus Wulpes, Otto Draco et Luchte, milites, item Tesko et
Martinus, Heinricus Lusecus, civis Stetinensis, et alii quam plures fide digni. Ut autem huius
donationis nostrae maneat memoria in perpetuum stebilitum?), antenominatis praesens instrumentum
cum nostri sigilli appensione inviolabile testimonium duximus largiendum. Datum Stetin per
manum magistri Theoderici, nostrae curiae notarii, anno domini 1294, octavo Calendas Iulii,
scilicet in sancto die sancti Ioannis baptistae.